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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ
УПРАВЛІННЯ ЗОВНШНЬОЕКОНОМІЧНОЮ
ДІЯЛЬНІСТЮ НА ЗАСАДАХ МАРКЕТИНГУ

1.1 Сутність та зміст зовнішньоекономічної
діяльності підприємства

В умовах форс мажорних викликів для України важливим є

вдосконалення сучасних методів щодо їх застосування в управлінні

зовнішньоекономічною діяльністю (ЗЕД). Основою зовнішньоекономічних

зв’язків являються експортно-імпортні операції. За їх допомогою можна

сповна використати переваги світового розподілу праці, відкрити доступ до

прогресивних технологій та світового управлінського досвіду з

використанням сучасних підходів. Важливо ,що операції ЗЕД ,

безпосередньо, сприяють збільшенню бюджетних надходжень держави та

позитивно впливають на темпи економічного зростання економіки країни.

Тобто розвиток ЗЕД являє собою систему економічних відносин в процесі

руху ресурсів між країнами та їх суб’єктами бізнесу, які охоплюють усі

аспекти: виробництво, торгівлю, фінанси , інвестиційну сферу та цифрові

технології з використанням сучасних методів управління.

З’ясовано, що процес управління розвитком ЗЕД є важливою

складовою розвитку українських бізнес одиниць та економіки України, що

сприяє їх розвиткові (рис. 1.1). Тобто, ведення міжнародної торгівлі є

важливим фактором для ефективного економічного розвитку країни, що

дозволяє розширити ринки збуту для торгівлі продукцією українського

виробництва та стимулювати інновації шляхом створення конкуренції

належного рівня. Для практичного значення щодо розвитку як бізнесу

зокрема, так і економіки в цілому, ЗЕД сприяє одержанню валютної виручки

від експорту, підвищенню технічного рівня виробництва за рахунок імпорту,
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 сприяє розвитку виробництва конкурентоспроможної продукції при

використані більш ефективної техніки та нових цифрових технологій.

Рис.1.1. Спрямованість процесу управління щодо розвитку ЗЕД
Джерело: складено автором на основі

Дослідження показують, що ЗЕД це система ведення бізнесу на

міжнаціональному ринку, яка залучає до себе як зовнішньоторговельну, так і

міжнародну виробничо-інвестиційну діяльність, яка поділяється підсистеми

управління ,які самостійно виражаються в моделях розвитку даної

діяльності.
Виходячи із поділу на моделі розвитку ЗЕД це процес ,який включає

бізнес до системи світових бізнес зв’язків на рівні поділу праці та єдиного

економічного бізнесового простору та визначає стратегічний рівень розвитку

. Тобто ЗЕД дає кожній країні та Україні зокрема, доступ до світового ринку

товарів , основаних на використані нових технологій та сучасного

управління ведення бізнесу із застосуванням сучасних методів. При

впровадженні стратегії зовнішньоекономічної діяльності підприємства на

основі маркетингу необхідно врахувати, що сучасні методи управління

розглядають проблему комплексно і освоєння нових, закордонних ринків, на

яких розширюють експорт товарів, поєднують і з експортом капіталів,

створюючи за кордоном підприємства. Ці підприємства виготовляють

продукцію, яку до того імпортували, що надає можливість продовати

продукцію без обмежувальних торгових бар'єрів, використовувати переваги

місцевого ринку (місцева сировина, місцева робоча сила, тощо).
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Розглянемо управління моделями розвитку ЗЕД (рис. 1.2).

Рис.1.2. Управління моделями розвитку ЗЕД в умовах сучасності

Доречно зазначити, що сучасні методи управління потребують розвитку

інформаційних технологій, які позитивно впливають на розвиток бізнесу та

ЗЕД зокрема . Важливо зазначити, що незважаючи на воєнний стан резиденти

України, які працюють з експортуванням продукції закордон можуть

скористатися новими технологіями ,зокрема Додаток Дія.

Дослідженням управління розвитком ЗЕД з використанням інновацій

через розуміння сучасного стану світової економіки розглядали багато

науковців та практиків . Розглянемо питання , які розкрито сучасними

науковцями в контексті методів управління ЗЕД (рис.1.3).
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Рис. 1.3.Дослідження сучасних науковців в контексті методів
управління розвитком ЗЕД

Методи управління аналізуються через дослідження механізму державного
регулювання ЗЕД в Україні, який потребує вдосконалення саме з цих позицій. Для

України поглиблення участі в міжнародних зв’язках є вельми важливою і стабільно
зростає. Умови воєнного стану та труднощі, що з цією ситуацією пов’язані, визначають
необхідність формування адекватної стратегії виходу із кризи, яка «матиме яскравий
руйнівний вплив на етапі пост-воєнних подій».

Д. А. Міщенко ,
Л. О. Міщенко

(2021)

Розглядає методи на основі дослідження трансформації ЗЕД і механізмів її
регулювання в умовах глобальної нестабільності і показує, що розвиток ЗЕД для країни
є невід’ємною тенденцією, незважаючи на досить нестабільну ситуацію на світовому

ринку. Це є риса сучасного глобалізованого світу. У якості основних методів
регулювання торгівельної активності між державами у складних сучасних умовах

визначає - ретельне планування експортно-імпортної діяльності, визначення та
невелювання можливих ризиків і втрат, оперативне коригування бізнес-планів,

визначення найбільш перспективних ринків збуту, що будуть не лише оптимальними з
точки зору економічних вигід для партнерів, а й можливості довгострокової співпраці,
підвищення інноваційної активності.

А. Р. Дунська
(2021)

Розглядають методи управління ЗЕД на основі аналізу динаміки та структури
українського товарного експорту у розрізі регіонів. Управління ЗЕД пропонують

формувати на основі експортної спеціалізації, товарної структури експорту України в
цілому і в розрізі регіонів

С. О. Іщук ,
Ю. В. Полякова

(2021)

Методи управління ЗЕД і шляхи удосконалення практичних механізмів впливу на ЗЕД
визначають на основі аналізу ефективності регулювання ЗЕД в Україні в умовах
нестабільності. Доводять, що використання цільових показників для оцінювання
результативності управління ЗЕД має певні проблеми. Це визначає і подальші
проблеми із вибору інструментів регулювання зовнішньоекономічної активності
бізнесу в Україні

О. Г. Мельник

Х. С. Передало,
Ю. В. Горошко

(2021)

Серед методів управління ЗЕД перевагу надають методам оцінки ризиків і визначення
перспектив на основі дослідження структурних змін товарного експорту України

С. О. Іщук ,
Л. Й. Созанський

(2020)

Констатує, що серед методів управління ЗЕД перевагу доцільно надавати активізації
експортних операцій у складі регуляторних методів управління. Визначає необхідність

встановлення стимулів, що відповідають новоутвореним умовам діяльності, що і
визначає ефективність регулювання в цілому. Стимулюванн я має допомагати у

пошуку джерел додаткового інвестування в економіку України

Н. І. Горбаль.
(2019)

Перевагу надає методам інноваційного управління зовнішньоекономічною діяльністю
на основі аналізу її передумов для промислових підприємств і з врахуванням

особливостей загострення через військову агресію. Ця ситуаціїя принципово змінила
економічний простір, в якому вітчизняні підприємства здійснюють свою діяльність.

Дунська А. Р.,

Пінчук О. В.

(2023)

Досліджують методи управління ЗЕД з позицій нових вимог до обліку, оподаткування
та подання звітності із здійснення зовнішньоекономічної діяльності в Україні з

врахуванням особливостей оподаткування з урахуванням останніх змін у податковому
законодавстві

Болдовська К.П.,
Ковальова Т. В.,

Пеняк Ю. С. (2023)
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Адже постійні зміни впливають на міжнародну економічну ситуацію та

торговельні тренди, які потребують вдосконалення процесу управління ЗЕД

для оцінки можливостей та прогнозу майбутніх ризиків. Дана ситуація

потребує від менеджменту вдосконалення управління через можливість

отримання інформації від участі в міжнародних виставках, конференціях,

семінарах ,що сприяє постійному обміну з партнерами експертами ЗЕД на

основі використання сучасних інформаційно-цифрових технологій.

Розвиток ЗЕД потребує вивчення не лише економічних джерел,а

правового поля в умовах воєнного стану (рис.1.4).

Встановлено, що воєнний стан країни, який є специфічним правовим

режимом, не всі інструменти правління ЗЕД є доцільними і ефективними.

Розглянемо нормативні документи ,які регулюють розвиток ЗЕД в країні .

Важливо зазначити ,що основою розвитку ЗЕД є нормативно – правові

документи, які виступають регулятором визначеним в правовому полі в

умовах воєнного стану . Однак Закон України «Про правовий режим

воєнного стану» № 389-VIII не мав прямих обмежень чи заборон експорту-

імпорту на період воєнного стану, так як був запроваджений для певної

території. Хоча після повномасштабного вторгнення в нашу країну агресора

значна увага в законодавчому полі приділена регулюванню правил торгівлі із

державою-агресором ,де використовується інструмент - ембарго, який

визначений ст. 9 Закону України № 959-XII. Даний закон дає право Верховній

Раді України здійснювати державне регулювання ЗЕД, в частині застосування

заходів у відповідь на дискримінаційні дії інших держав шляхом

встановлення повного/часткового ембарго на торгівлю та позбавлення

режиму пільгового спеціального режиму. Дане регулювання можна робити

згідно ст. 29 Закону за спрощеною процедурою та впроваджувати

обмежувальні дії ВРУ щодо ввезення товарів з країни-агресора визначені

Податковим і Митним Кодексом.

Назва документа: Гнібеда диплом на перевірку ID файлу:
1016123329

Схожість Цитати Посилання T
Вилучений
текст A Підміна символів Коментарі

Джерела на цій сторінці: 7, 44, 112, 131, 177
Сторінка 5 з 67

https://unicheck.com

Рис. 1.4.Основні нормативні документи в контексті управління ЗЕД

З’ясовано ,що державна митна служба згідно Розпорядження КМУ№

188- р від 26.02.2022 закрила ряд пунктів пропуску через державний кордон,

що свідчить про фактичне припинення митного оформлення товарів ,тобто

ЗЕД.

регулює механізм державного регулювання ЗЕД в Україні однак,
регуляторна практика потребує вдосконалень в умовах воєнного
стану в країні та етапі пост-воєнних подій

ЗУ «Про зовнішньоекономічну
діяльність» № 959 від

16.04.1991в резакції 2024 р.

визначає методи регулювання торгівельної активності між державами
на митниці ,із внесенням змін в період воєного стануМитний кодекс України

регулює оподаткування операцій ЗЕД між державами та із внесенням
змін в період воєного стану

Податковий кодекс України

регулює діяльність банківської системи України в умовах воєнного
стануПостанова Правління НБУ

№18 від 24.02.2022 р.

регулює шляхом встановлення граничних строків розрахунків по
експортним і імпортним операціям

ЗУ «Про валюту і валютні
операції» № 2473 від

21.06.2018 р.

регулює на основі положень щодо введення заходів із захисту
окремих операцій в іноземній валюті та визначає певний порядок
здійснення окремих операцій

Постанова Правління НБУ №
5 від 02.01.2019 р.

затверджує перелік товарів, експорт та імпорт яких підлягає
ліцензуванню, та визначає квоти на 2023 р. задля запобігання
ризиків та програмування можливостей національної
економіки

Постанова КМ України № 1466 від
27.12.2022 р. «Про затвердження

переліків товарів, експорт та імпорт
яких підлягає ліцензуванню, та квот

на 2023 рік».

встановлює винятки та (або) особливості визначення
граничних строків розрахунків по товарним експортним і
імпортним операціям, вносить зміни в деякі правові акти

Постанови Правління НБУ № 67 від
14.05.2019 р.

регулює строки позовної давності ЗЕД-контрактів, коли можна
звернутися до суду із потребою захистити своє цивільне право
і інтерес (ст. 256), визначає загальний строк позовної давності -
до 3 років (ст. 257), а також по ЗЕД-контрактам – до 4 років,
якщо контрактом не передбачене інше.

Цивільний кодекс України

встановлює тимчасові заходи з лібералізації торгівлі між
Україною та ЄС, доповнює можливості українських
експортерів стосовно Угоди про асоціацію, тарифи, що
прописані в угоді тимчасово скасовуються

Регламент Парламенту і Ради ЄС

№ 2022/870

запроваджує режим експортного забезпечення з метою
державного регулювання ЗЕД та визначає особливості
експортних операцій по товарам, що входять до певних
товарних позицій УКТ ЗЕД

ЗУ Про внесення змін до «
Податкового кодексу України та

деяких законодавчих актів України
щодо застосування режиму

експортного забезпечення на період дії
воєнного, надзвичайного стану № »

2881-ІХ від 12 січня 2023 р.
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В період воєнного часу є потреба формування правового забезпечення

для розвитку ЗЕД з державами ЄС, оскільки саме європейський ринок для

України в контексті сучасних викликів є найбільш перспективним. В

даний період прийнято документи, які не лише регулюють ЗЕД в Україні, а

сприяють розвитку, зокрема Постанова КМ України «Деякі питання

забезпечення провадження господарської діяльності в умовах воєнного

стану» (№ 314 від 18.03.2022 р.), яка спрощує процедури отримання

суб’єктами бізнесу права на провадження окремих видів бізнес діяльності;

щодо організації ЗЕД. Однак, даний документ визначає обов’язковість

отримання суб’єктом бізнесу відповідної ліцензії для проведення експортно-

імпортних операцій.

Розглянемо, які види ліцензій актуальні для ЗЕД-2023 (рис.1.5).

Рис.1.5.Види ліцензій для ведення ЗЕД у 2023

Ліцензія на
експорт товарів

продаж товарів іноземним суб'єктам суб'єктами
господарювання України (товари із Постанови № 1466), що
передбачає автоматичне ліцензування (10 дн., 220 грн.),
неавтоматичне ліцензування (30 дн. 780 грн.). Термін дії
визначається відповідно вимогам законодавства і умов
контракту.

Ліцензія на імпорт
товарів

придбання у іноземних суб'єктів товарів суб'єктами
господарювання України (товари із Постанови № 1466), що
передбачає автоматичне ліцензування (10 дн., 220 грн.),
неавтоматичне ліцензування (30 дн., 780 грн.). Термін дії
визначається відповідно вимогам законодавства і умов
контракту.

Ліцензія на
посередництво у

працевлаштуванні
за кордоном

надання послуг з пошуку роботи за кордоном для працівників
України суб'єктом господарювання України, передбачає
обов'язковій державний платіж у розмірі 2684 грн., термін дії
- безстроково з урахуванням прожиткового мінімуму
працездатної особи
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 Провівши теоретичний аналіз економічних джерел та нормативно-

правової бази щодо сучасних підходів управління ЗЕД з’ясовано, що

розвиток даного виду діяльності є надзвичайно важливим як для бізнесу ,так

і країни зокрема. Однак встановлено, що чинників впливу на розвиток ЗЕД

існує досить багато та потребує використання сучасних методів управління

для оцінки їх врахування та визначено ,що найбільш негативним фактором

розвитку ЗЕД є політична ситуація(війна).

Встановлено, що менеджери суб’єктів бізнесу для розвитку ЗЕД,

повинні вміти приймати стратегічні рішення відповідно в умовах

невизначеності. При формуванні такого комплексу рішень потрібно

використовувати сучасні методи ,які дадуть можливість враховувати можливі

дії та протидії конкурентам. Завдання вдосконалення процесу управління

через використання сучасних методів сприятимуть розвитку ЗЕД на основі

стратегії виходу на зовнішні ринки.

1.2. Принципи управління
зовнішньоекономічною діяльністю на
підприємстві

В умовах сучасних викликів ( війна) призвело до зміни підходів

управління у зовнішньоекономічних процесах України так як принципово

змінило економічний простір та ринки для українських підприємств. Дана

ситуація потребує пошуку інноваційних підходів до управління ЗЕД, які

будуть спрямовані на розвиток, відновлення та забезпечення перспективи

бізнесу, який формує основу економічної міцності країни. Ефективне

здійснення ЗЕД в умовах сучасних викликів потребує вивчення передумов

щодо запровадження нових підходів інноваційного управління . Зважаючи на

сучасні виклики для економіки, проблема інноваційного управління ЗЕД
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 вітчизняних підприємств обумовлює необхідність визначення передумов

запровадження інноваційного управління ЗЕД, їх теоретичного і практичного

обґрунтування.

Проблеми управління ЗЕД досліджені у наукових працях багатьох

вчених. Стосовно інноваційних підходів в управлінні ЗЕД приділено увагу

вітчизняними науковцями, які розглянули дане питання в контексті

теоретичного та практичного бачення. Це дозволило з’ясувати, що

інноваційне управління ЗЕД передбачає його гнучкість та швидку реакцію на

нові вимоги, що спонукає бізнес адаптуватися до змін зовнішніх ринків.

Важливо для бізнесу, який розвиває або планує розвивати ЗЕД бути готовим

до змін законодавства, тарифів та митних правил, що мають суттєвий вплив

на дану діяльність. Також необхідно враховувати особливості ринків світу -

культурні, релігійні, соціальні та ін. Умови глобалізації, постійних змін на

світовому ринку ЗЕД є важливим елементом у формуванні та розвитку,

економічної системи країни, що потребує вдосконалення управління та

сприятиме ефективності зовнішніх зв’язків . Інноваційне управління ЗЕД є

основою для досягнення конкурентних переваг, зміцнення позицій на

міжнародному ринку та прискорення темпів економічного зростання.

Розглянемо передумови, які сприяють впровадженню інноваційного

управління розвитку ЗЕД (рис.1.6).

Доречно зазначити, що інноваційне управління зовнішньоекономічною

діяльністю передбачає вдосконалення процесів та методів роботи через

мотивацію співробітників та створення стимулів, які сприяють інноваційному

мисленню, і як наслідок, результативність бізнесу.

Таким чином, управління зовнішньоекономічною діяльністю полягає в

розвитку та застосуванні сучасних технологій, які сприяють підвищенню

якості продуктів та послуг та роботи менеджменту в напрямку нових ринків

та партнерів. Інноваційне управління ЗЕД в умовах глобалізації потребує

комплексного підходу через поєднання нових знань, гнучкості, інноваційних
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потужностей та цифрових технологій щодо забезпечення розвитку ЗЕД та

сприятиме виходу на нові ринки.

Рис. 1.6. Передумови, які сприяють успішному впровадженню
інноваційного управління ЗЕД

Необхідно зазначити, що не існує єдиного підходу до класифікації

маркетингових досліджень. Існує значна кількість ознак, які обумовлюють її

віст і способи виконання. Тому за певними ознаками, які будуть покладені в

основу класифікації, можливо виділити, принаймні, вісім видів класифікацій

(залежно від мети проведення, від поставленого завдання, постановки

проблеми, плану дослідження, методу збору даних, способів отримання

інформації, періодичності проведення, джерел фінансування). Ці класифікації

наведено на рис.1.7.

Для ефективного функціонування підприємства (компанії) служба

маркетингу має регулярно проводити дослідження з метою визначення

назріваючої проблеми в бізнесі а, також дослідження для її вирішення.

Подібні дослідження мають конкретний та цілеспрямований характер для

Розвиток інноваційної культури - керівництво та співробітники повинні бути готовими до
впровадження новаторських підходів в зовнішньоекономічну діяльність, розуміти
необхідність змін та наявність ризиків щодо отримання бажаних результатів

Аналіз та прогнозування зовнішніх ринків-вивчення споживчих запитів, визначення
тенденцій та специфіки ринку, окреслення конкурентного ландшафту, формування
нових можливостей, що дозволить розробити дієєву стратегію освоєння зовнішнього
ринку та прогнозувати результати

Інноваційні технології та процеси - впровадження ноовведень в усі сфери діяльності
підприємства: маркетинг, інформаційну складову, логістику, виробничі процеси,
дозволить підвищити продуктивність, оптімизувати витрати, покращіти якість
продукції і взаємовідносини із бізнес-партнерами, в т.ч. і на зовнішніх ринках

Управління знаннями і навчання -д оступність досучасних знань у сфері маркетингу,
міжнародної торгівлі, логістики, комунікацій та ін. складових зовнішньоекономічних
процесів, що буде сприяти створенню сприятливого середовища щодо формування

[…]

https://www.hneu.edu.ua/wp-content/uploads/2021/04/68.Razom-my-syla.pdf
http://blg.com.ua/dokum/statut_tov.doc
https://itd.rada.gov.ua/BILLINFO/Bills/commBillProcId/5287?convocation=10
https://ir.kneu.edu.ua/bitstream/handle/2010/32161/didzhytalizatsiya_20.pdf?isAllowed=y&sequence=1
https://ukrreferat.com/chapters/buhoblik/vitrati-na-oplatu-pratsi.html
https://lutsk.uu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/05/%D0%97%D0%B1%D1%96%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%BA-%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%96%D0%B0%D0%BB%D1%96%D0%B2-VI-%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB%D1%83-%D0%95%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%96%D1%87%D0%BD%D1%96-%D1%82%D0%B0-%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D0%B2%D1%96-%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B8-%D1%84%D1%96%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%97-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B8-%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8-%D0%B2-%D1%83%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%85-%D0%B2%D0%BE%D1%94%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%83-1-1.pdf
http://www.msnad.if.ua/index.php/2010-08-30-15-50-12/-iv-/category/44?download=162
https://ela.kpi.ua/bitstream/123456789/42104/1/Nikolaienko_bakalavr.pdf
https://businessyield.com/uk/marketing%0A/%D0%B4%D0%BE%D1%81%D0%BB%D1%96%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%BA%D1%83
http://apitu.org.ua/files/Statute_0.doc
http://www.pdu-journal.kpu.zp.ua/archive/1_2022/1_2022.pdf
https://unicheck.com

151 https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/4753/buduemomaybutnye.pdf 0.09%

152 http://www.osvita-plaza.com.ua/view/06/06-266.htm 0.09%

153 https://dspace.nuft.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/35687/1/073_Chornenka%20Ilona%20Ihorivna.pdf 0.09%

154 https://www.nas.gov.ua/program/nanogov/EN/Pages/resultKVED.aspx?ffv1=D.35.1.3 0.08%

156 http://eprints.kname.edu.ua/53759/1/2017%20%D0%BF%D0%B5%D1%87.%20431%D0%9C%20%D0%9C%D0%B5%D1%82%D… 0.08%

157 https://www.ronl.org/referaty/finansy/270437 0.08%

158 https://elartu.tntu.edu.ua/bitstream/lib/28684/1/%d0%9a%d0%be%d0%bd%d1%81%d0%bf%d0%b5%d0%ba%d1%82%20%d… 0.08%

159 https://er.nau.edu.ua/bitstream/NAU/41638/1/%d0%a4%d0%a2%d0%9c%d0%9b_2020_073_%d0%9f%d0%b0%d1%80%d1%8… 0.08%

160 https://ela.kpi.ua/bitstream/123456789/43762/1/Rozovyk_bakalavr%20%20.pdf 0.08%

161 https://opendatabot.ua/c/42080722 0.08%

162 http://eprints.cdu.edu.ua/4076/1/selivanov.pdf 0.08%

163 https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/78533 0.08%

164 https://ronl.org/referaty/mirovaya-ekonomika/338448 0.08%

165 http://studentpro.ru/metodika 0.08%

166 http://dspace.nuft.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/37308/1/075_Starolietova_Tetiana_Oleksandrivna_20118.pdf 0.08%

167 https://feao.org.ua/wp-content/uploads/2019/05/podatky_book-1.pdf 0.07%

169 https://reposit.nupp.edu.ua/bitstream/PoltNTU/13309/1/%d0%9a%d0%b2%d0%b0%d0%bb%d1%96%d1%84%d1%96%d0%ba… 0.07%

170 http://hdl.handle.net/10433/14582 0.07%

171 https://er.nau.edu.ua/bitstream/NAU/60623/1/%d0%a8%d0%b5%d0%b4%d0%be%d0%b2.pdf 0.07%

172 https://ir.vtei.edu.ua/g.php?fname=26567.pdf 0.07%

173 https://dspace.nuft.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/37285/1/Bazchenko_Yevhen_Volodymyrovych_20092.pdf 0.07%

174 http://journals.vnu.volyn.ua/index.php/humanitas/issue/download/70/72 0.07%

16 джерел

4 джерела

3 джерела

5 джерел

2 джерела

7 джерел

4 джерела

7 джерел

7 джерел

20 джерел

22 джерела

2 джерела

30 джерел

5 джерел

24 джерела

3 джерела
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https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/4753/buduemomaybutnye.pdf
http://www.osvita-plaza.com.ua/view/06/06-266.htm
https://dspace.nuft.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/35687/1/073_Chornenka Ilona Ihorivna.pdf
https://www.nas.gov.ua/program/nanogov/EN/Pages/resultKVED.aspx?ffv1=D.35.1.3
http://eprints.kname.edu.ua/53759/1/2017 %D0%BF%D0%B5%D1%87. 431%D0%9C %D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B0 %D0%BF%D1%80%2B%D1%81%D0%B0%D0%BC. 11.02 %282%29.pdf
https://www.ronl.org/referaty/finansy/270437
https://elartu.tntu.edu.ua/bitstream/lib/28684/1/%d0%9a%d0%be%d0%bd%d1%81%d0%bf%d0%b5%d0%ba%d1%82 %d0%bb%d0%b5%d0%ba%d1%86%d1%96%d0%b9%d1%96 %d0%9c%d0%94%d0%9a%d0%9f-%d0%bf%d0%b5%d1%80%d0%b5%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%80%d0%b5%d0%bd%d0%be.pdf
https://er.nau.edu.ua/bitstream/NAU/41638/1/%d0%a4%d0%a2%d0%9c%d0%9b_2020_073_%d0%9f%d0%b0%d1%80%d1%83%d0%b1%d0%b5%d1%86%d1%8c %d0%92.%d0%92.pdf
https://ela.kpi.ua/bitstream/123456789/43762/1/Rozovyk_bakalavr .pdf
https://opendatabot.ua/c/42080722
http://eprints.cdu.edu.ua/4076/1/selivanov.pdf
https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/78533
https://ronl.org/referaty/mirovaya-ekonomika/338448
http://studentpro.ru/metodika
http://dspace.nuft.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/37308/1/075_Starolietova_Tetiana_Oleksandrivna_20118.pdf
https://feao.org.ua/wp-content/uploads/2019/05/podatky_book-1.pdf
https://reposit.nupp.edu.ua/bitstream/PoltNTU/13309/1/%d0%9a%d0%b2%d0%b0%d0%bb%d1%96%d1%84%d1%96%d0%ba%d0%b0%d1%86%d1%96%d0%b9%d0%bd%d0%b0 %d1%80%d0%be%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0 %d0%a1%d0%b8%d0%b4%d0%be%d1%80%d0%be%d0%b2%d0%b0 %d0%90%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d1%81%d1%96%d1%8f %d0%9a%d0%be%d1%81%d1%82%d1%8f%d0%bd%d1%82%d0%b8%d0%bd%d1%96%d0%b2%d0%bd%d0%b0 601%d0%95%d0%9c%d0%bb 2021.pdf
http://hdl.handle.net/10433/14582
https://er.nau.edu.ua/bitstream/NAU/60623/1/%d0%a8%d0%b5%d0%b4%d0%be%d0%b2.pdf
https://ir.vtei.edu.ua/g.php?fname=26567.pdf
https://dspace.nuft.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/37285/1/Bazchenko_Yevhen_Volodymyrovych_20092.pdf
http://journals.vnu.volyn.ua/index.php/humanitas/issue/download/70/72
https://unicheck.com

175 http://www.ksue.edu.ua/web/public/moved/hneu/NAUKA/Naukovi_vudannya/Development_Management/Upravlinnya_rozvytk… 0.07%

176 https://ua-referat.com/uploaded/navchalenij-posibnik-ministerstvo-osviti-i-nauki-ukrayini-sums/index11.html 0.07%

177 http://el-conf.com.ua/wp-content/uploads/2019/01/%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B011.pdf 0.07%

178 https://www.ua-region.com.ua/03769054 0.07%

179 http://dspace.univer.kharkov.ua/bitstream/123456789/14956/5/diss-Klimova.pdf 0.07%

180 http://eprints.kname.edu.ua/63178 0.07%

181 http://ix.net.ua/53.88.1.0.1.0.phtml 0.07%

Джерела з Бібліотеки 50

15 Студентська робота ID файлу: 1015736157 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.56%

28 Студентська робота ID файлу: 1015730813 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.44%

29 Студентська робота ID файлу: 1014961650 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.43%

30 Студентська робота ID файлу: 1005763343 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.4%

31 Студентська робота ID файлу: 1000802508 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.4%

37 Студентська робота ID файлу: 1000648952 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.38%

39 Студентська робота ID файлу: 1001193236 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.36%

40 Студентська робота ID файлу: 1000911182 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.35%

41 Студентська робота ID файлу: 1009700051 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.35%

45 Студентська робота ID файлу: 1009675076 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.34%

46 Студентська робота ID файлу: 1009670124 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.33%

48 Студентська робота ID файлу: 1015729406 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.33%

52 Студентська робота ID файлу: 1015727423 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.29%

75 Студентська робота ID файлу: 6050495 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.2%

2 джерела

4 джерела

2 джерела

2 джерела

2 джерела

4 джерела

2 Джерело

2 Джерело

2 Джерело

2 Джерело

10 Джерело

2 Джерело

6 Джерело

2 Джерело
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http://www.ksue.edu.ua/web/public/moved/hneu/NAUKA/Naukovi_vudannya/Development_Management/Upravlinnya_rozvytkom_01_2016.pdf
https://ua-referat.com/uploaded/navchalenij-posibnik-ministerstvo-osviti-i-nauki-ukrayini-sums/index11.html
http://el-conf.com.ua/wp-content/uploads/2019/01/%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B011.pdf
https://www.ua-region.com.ua/03769054
http://dspace.univer.kharkov.ua/bitstream/123456789/14956/5/diss-Klimova.pdf
http://eprints.kname.edu.ua/63178
http://ix.net.ua/53.88.1.0.1.0.phtml
https://unicheck.com

81 Студентська робота ID файлу: 6050545 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.18%

88 Студентська робота ID файлу: 6050499 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.18%

91 Студентська робота ID файлу: 1005766827 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.16%

142 Студентська робота ID файлу: 1000782126 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.11%

145 Студентська робота ID файлу: 9822818 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.1%

150 Студентська робота ID файлу: 9823263 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.09%

155 Студентська робота ID файлу: 9436400 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.08%

168 Студентська робота ID файлу: 1005758104 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.07%

2 Джерело

2 Джерело

2 Джерело

6 Джерело
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https://unicheck.com