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ВІДГУК

керівника на кваліфікаційну роботу

Студента спеціальності 073 «Менеджмент» ОП «Менеджмент зовнішньоекономічної

діяльності» освітнього ступеня «Бакалавр» Гнібеди Артема Сергійовича________________

Тема кваліфікаційної роботи «Розвиток управління зовнішньоекономічною діяльністю

підприємства на засадах маркетингу»

Науковий керівник Ткаченко Олена Георгіївна, кандидат економічних наук, доцент, доцент

кафедри менеджменту та фінансів.

Актуальність теми - в умовах динамічних змін технологій, систем управління, різних

аспектів функціонування підприємства економічна діяльність на зовнішніх ринках вимагає

постійної уваги до цих змін. В цих умовах зростає актуальність використання сучасних

інструментів маркетингу, що дозволяють враховувати можливі ризики і певну невизначеність

і оцінювати перспективи діяльності підприємства, його можливості на нових ринках. Це є

необхідним для успіху зовнішньоекономічних операцій, коли ризики і втрати можуть бути

більш чутливими для підприємства, як і отримані вигоди.

Об’єкт дослідження - маркетинговий механізм процесу управління

зовнішньоекономічною діяльністю підприємства та його вплив на конкурентні позиції

підприємства.

Характеристика теоретичного рівня, наявності самостійних розробок та практичної

значимості роботи Автором розглянуто сутність та зміст зовнішньоекономічної діяльності

підприємства, виділено передумови успішного управління зовнішньоекономічною діяльністю

підприємства; визначено основні причини важливості маркетингу для будь-якого бізнесу;

систематизовано розповсюдженні види маркетингових досліджень і охарактеризовано нові їх

види; визначено кроки для проведення дослідження ринку; надано організаційно-економічну

характеристику ТОВ «Кернел Трейд»; досліджено механізм формування конкурентного

становища підприємства на ринку; проаналізовано внутрішнє і зовнішнє середовище;

визначено ключові перешкоди для розвитку зовнішньоекономічної діяльності ТОВ «Кернел

Трейд» і запропоновано комплекс заходів із її розширення за рахунок використання

маркетингових засобів. Усі рекомендації щодо вдосконалення управління
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зовнішньоекономічною діяльністю на засадах маркетингу внесено автором самостійно на

основі власних спостережень. В роботі містяться елементи наукової новизни, робота має

практичну значимість.

Зауваження та недоліки Робота виграла, якби автор більш детально представив

необхідні організаційні зміни, відносно яких було запропоновано схему декомпозиції процесу

моніторингу експортного потенціалу, але це не впливає на загальну оцінку дослідження.

Загальний висновок керівника Автор продемонстрував здібність до самостійної

аналітичної роботи, вміння використовувати одержані раніше надбання як основу для подальших

досліджень.

Кваліфікаційна робота Гнібеди Артема Сергійовича на тему «Розвиток управління

зовнішньоекономічною діяльністю підприємства на засадах маркетингу» є завершеною

науковою працею, яка за своїм науковим рівнем, практичною цінністю, обсягом й

оформленням цілком відповідає встановленим вимогам і заслуговує позитивної оцінки.

Науковий керівник _____ О.Г.Ткаченко_________ «05» __червня____ 2024 р.

Кваліфікаційна робота переглянута.

Студент_ Гнібеда Артем Сергійович ____ допускається до захисту кваліфікаційної роботи в

Екзаменаційній комісії.

В.о. завідувач кафедри менеджменту та фінансів

Горбашевська М.О. _____________
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